
別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

会計・出張旅費システムサーバ機器
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月10日
富士通（株）ＴＣ統括営業部
（茨城県つくば市竹園２－１
６－２７）

一般競争入札 － 11,938,164 －

Windows Serever 利用者アクセス権
（CAL）他

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月16日

リコージャパン（株）関東営
業本部茨城支社公共文教営業
部
（茨城県つくば市春日２－２
６－３）

一般競争入札 － 5,481,000 －

外国雑誌（Aグループ）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月24日
丸善（株）筑波営業部
（茨城県つくば市天久保３－
９－１）

一般競争入札 － 25,473,325 －

外国雑誌（Bグループ）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月24日

（株）紀伊國屋書店水戸営業
所
（茨城県水戸市南町３－４－
５７）

一般競争入札 － 20,233,500 －

外国雑誌（Cグループ）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月24日
丸善（株）筑波営業部
（茨城県つくば市天久保３－
９－１）

一般競争入札 － 3,631,941 －

コピー用紙（単価契約）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月29日
小林紙商事（株）
（茨城県水戸市吉沢町３３３
－２）

一般競争入札 － 5,837,949 － （単価契約）

本部地区ほか仮設電源供給業務
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月9日
東京ビジネスサービス（株）
（東京都新宿区西新宿６－１
４－１）

一般競争入札 － 3,255,000 －

①試薬（プロメガ）
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月15日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 8,838,900 － （単価契約）

②試薬（日本バイオコン）
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月15日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 2,362,470 － （単価契約）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ミニショベルほか
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　新田　恒雄
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成22年11月18日
新星建機工業（株）
（新潟県妙高市栗原２－６－
３０）

一般競争入札 － 2,814,000 －

ブドウ測定チャンバー
果樹研究所ブドウ・カキ研究安芸津拠点研究
管理監　中野　正明
（広島県東広島市安芸津町三津３０１－２）

平成22年11月2日
メイワフォーシス（株）
（大阪府大阪市住吉区千躰２
－４－２５）

一般競争入札 － 2,404,987 －

落射蛍光顕微鏡
果樹研究所ブドウ・カキ研究安芸津拠点研究
管理監　中野　正明
（広島県東広島市安芸津町三津３０１－２）

平成22年11月5日

大塚器械（株）西条支店
（広島県東広島市西条下見５
－９－４５）

一般競争入札 － 5,129,880 －

血液成分分析業務
果樹研究所カンキツ研究興津拠点研究管理監
駒崎　進吉
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成22年11月10日
（社）京都微生物研究所
（京都府京都市山科区北花山
大林町２０－１）

一般競争入札 － 6,574,365 －

超微量分光光度計
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年11月15日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,937,250 －

キク花器官由来のcDNA配列解析及びク
ラウドサービス業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成２２年11月17日
（株）ジナリス
（神奈川県横浜市鶴見区小野
町７５－１）

一般競争入札 － 3,294,900 －

ポリプレップAG1-X8他
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年11月26日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,865,178 －

人工気象器
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年11月26日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 2,627,100 －

灯油（単価契約）
果樹研究所カンキツ研究興津拠点研究管理監
駒崎　進吉
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成22年11月26日

鈴与商事（株）静岡支店
（静岡県静岡市葵区長沼８９
７－２）

一般競争入札 － 1,621,779 － （単価契約）



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

カンキツ果実に含まれる代謝物のメタ
ボローム解析

果樹研究所カンキツ研究興津拠点研究管理監
駒崎　進吉
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成22年11月30日

ヒューマン・メタボローム・
テクノロジーズ（株）
（山形県鶴岡市覚岸寺水上２
４６－２）

一般競争入札 － 1,312,500 －

化学増幅型化学発光検出器
野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
吉冨　均
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成22年11月9日
（株）ダイショー
（静岡県静岡市駿河区寿町１
３－５）

一般競争入札 － 2,551,500 －

理化学機器消耗品（サプレッサーセル
ほか）

野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
吉冨　均
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成22年11月11日
（有）静岡科学
（静岡県静岡市駿河区池田２
３０１－３１）

一般競争入札 － 1,323,000 －

イチゴ高設養液栽培装置
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年11月11日
矢崎化工（株）名古屋支店
（愛知県犬山市字鶴池４８－
２）

一般競争入札 － 2,236,500 －

液肥混入機ほか
野菜茶業研究所武豊野菜研究拠点野菜研究調
整監　吉田　建実
（愛知県知多郡武豊町南中根４０－１）

平成22年11月12日
東海物産（株）三河支店
（愛知県知立市来迎寺町下り
戸２６－１）

一般競争入札 － 3,465,000 －

野菜発現遺伝子マーカー管理システム
改造及び機能追加ほか１件

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年11月16日
（株）ダイナコム
（千葉県千葉市美浜区中瀬２
－６－１）

一般競争入札 － 4,872,000 －

理化学機器消耗品（ポケットpH計ほ
か）

野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
吉冨　均
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成22年11月17日
（有）静岡科学
（静岡県静岡市駿河区池田２
３０１－３１）

一般競争入札 － 1,435,350 －

ディスポシリンジ２０ｍｌ他
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年11月1日
日京テクノス（株）
（東京都文京区本郷２－１７
－８）

一般競争入札 － 1,681,050 －

試薬（Ｍ１９９）他
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年11月1日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 1,869,000 －



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

コンビチッププラス他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成22年11月18日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛冶町１－
８－６）

一般競争入札 － 3,003,000 －

コンフォートサービスタオル他
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年11月24日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,713,600 －

書架
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成22年11月24日

（株）紀伊國屋書店宇都宮営
業所
（栃木県宇都宮市大通り１－
４－２２）

一般競争入札 － 2,562,000 －

試薬（Rneasy Plus Mini Kit）他
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年11月29日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 1,697,430 －

原子吸光分光光度計
動物衛生研究所長　濱岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年11月1日
（株）松見科学計測
（東京都千代田区岩本町２－
７－１１）

一般競争入札 － 4,882,500 －

密閉式自動固定包理装置
動物衛生研究所長　濱岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年11月1日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 5,175,450 －

理化学機器（ミクロトーム用替え刃
ほか）

動物衛生研究所長　濱岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年11月19日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 2,746,653 －

理化学機器（ＤＵＲＡＰＯＲＥ　ＭＥ
ＭＢＲＡＮＥ　ＦＩＬＴＥＲ　 ほ
か）

動物衛生研究所長　濱岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年11月19日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 2,358,972 －

顕微鏡デジタルカメラ
動物衛生研究所九州支所研究管理監　神尾
次彦
（鹿児島県鹿児島市中山町２７０２）

平成22年11月24日
（株）大進
（鹿児島市田上町３６８１－
８）

一般競争入札 － 2,471,700 －



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

無人ヘリコプタを用いた頭首工および
周辺河川の空中写真撮影業務

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年11月2日
日本特殊撮影（株）
（山形県山形市江俣５－６－
１８）

一般競争入札 － 1,365,000 －

ため池の降雨浸透実験補助業務
農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年11月10日

（株）東京ソイルリサーチ茨
城営業所
（茨城県つくば市梅園２－１
－１２）

一般競争入札 － 1,197,000 －

パイプライン振動実験用模型パイプ製
作業務

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年11月10日
（株）テイコク
（茨城県つくば市小野崎３７
－２）

一般競争入札 － 4,357,500 －

ソフトウェア（三次元有限差分法解析
システム）

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年11月22日

伊藤忠テクノソリューション
ズ（株）
（東京都千代田区霞が関３－
２－５）

一般競争入札 － 3,937,500 －

長野県3期地区分水工水路模型製作業
務

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年11月24日
（株）テイコク
（茨城県つくば市小野崎３７
－２）

一般競争入札 － 3,570,000 －

ため池のサウンディング調査補助業務
農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年11月25日
ジオ・フロント（株）
（東京都墨田区石原３－８－
６）

一般競争入札 － 5,985,000 －

短波帯電源
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月4日

（株）ノダＲＦテクノロジー
ズ
（大阪府吹田市芳野町５－１
２）

一般競争入札 － 5,764,500 －

プランジャーポンプ
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月5日

ジーエルサイエンス（株）筑
波営業所
（茨城県つくば市二の宮３－
１３－２）

一般競争入札 － 1,176,000 －

抽出セルほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月9日

（株）藤原製作所つくば営業
所
（茨城県つくば市若栗２２５
－４）

一般競争入札 － 4,928,824 －



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

データベースシステム開発業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月12日
（株）日立ソリューションズ
（東京都品川区東品川４－１
２－７）

一般競争入札 － 4,410,000 －

Rnase-free　Microfuge tubesほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月15日

（株）藤原製作所つくば営業
所
（茨城県つくば市若栗２２５
－４）

一般競争入札 － 5,369,116 －

吸光度測定装置
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月16日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,548,665 －

リアルタイムＰＣＲ装置
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月16日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 2,730,000 －

糖化酵素誘導物質定速導入装置試作業
務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月16日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 4,484,550 －

分光蛍光光度計
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月19日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 4,179,000 －

マイクロ酸素濃度計
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月19日
日京テクノス（株）
（東京都文京区本郷２－１７
－８）

一般競争入札 － 2,022,300 －

壁掛式ＣＯ２モニターほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月22日

（株）藤原製作所つくば営業
所
（茨城県つくば市若栗２２５
－４）

一般競争入札 － 9,240,000 －

クアラテック手袋ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月22日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛冶町１－
８－６）

一般競争入札 － 3,020,850 －



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

プレートリーダー
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月24日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,835,000 －

研究本館外仮設電源供給業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月29日
（株）裕生
（東京都中央区銀座１－１１
－３）

一般競争入札 － 4,305,000 －

超低温槽
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月30日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,748,900 －

MVバイアルほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月30日
日京テクノス（株）
（東京都文京区本郷２－１７
－８）

一般競争入札 － 4,492,740 －

Ｈ２２外国雑誌・電子ジャーナル
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月30日
ユサコ（株）
（東京都港区東麻布２－１７
－１２）

一般競争入札 － 2,850,015 －

Ｈ２２外国雑誌・電子ジャーナル
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月30日
ユサコ（株）
（東京都港区東麻布２－１７
－１２）

一般競争入札 － 10,591,245 －

アミロース分析装置
北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年11月2日
北海道和光純薬（株）
（北海道札幌市北区北１５条
西４－１－１６）

一般競争入札 － 10,300,500 －

体細胞数測定装置
北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年11月5日
フォス・ジャパン（株）
（東京都江東区東陽５－３０
－１３）

一般競争入札 － 7,119,000 －

ケルダール分解装置
北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年11月9日
北海道富士平工業（株）
（北海道札幌市北区北２７条
西９－５－２２）

一般競争入札 － 1,512,000 －



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

蛍光検出システム
北海道農業研究センター芽室研究拠点研究管
理監　荒木　陽一
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成22年11月16日
（株）ムトウ帯広支店
（北海道帯広市西３条南１６
－１８－２）

一般競争入札 － 10,111,500 －

次世代シーケンス解析業務
北海道農業研究センター芽室研究拠点研究管
理監　荒木　陽一
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成22年11月16日

北海道システム・サイエンス
（株）
（北海道札幌市北区新川西２
条１－２－１）

一般競争入札 － 3,570,000 －

イネの茎葉他カドミウム分析業務
東北農業研究センター大仙研究拠点研究管理
監　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道３）

平成22年11月1日
秋田環境測定センター（株）
（秋田県秋田市川尻御休町１
１－１４）

一般競争入札 － 2,121,000 －

グラディオトロン制御機器更新
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年11月2日
太陽計器（株）
（東京都港区新橋２－８－１
４）

一般競争入札 － 8,831,865 －

ＩＣＰ発光分光分析装置
東北農業研究センター大仙研究拠点研究管理
監　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道３）

平成22年11月2日
（株）南部医理科秋田営業所
（秋田県秋田市手形字十七流
１８１－３）

一般競争入札 － 13,387,500 －

３ in １ LED 照明ユニットほか１点
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年11月10日
（株）成瀬器械
（岩手県盛岡市厨川１－１７
－２）

一般競争入札 － 2,730,000 －

白灯油
東北農業研究センター大仙研究拠点研究管理
監　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道３）

平成22年11月15日
協和石油（株）大曲営業所
（秋田県大仙市福田町１７－
８）

一般競争入札 － 5,557,650 － （単価契約）

外国雑誌
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年11月26日
㈱紀伊國屋書店仙台営業所
（宮城県仙台市青葉区上杉１
－６－１０）

一般競争入札 － 6,573,000 －

超低温フリーザー
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年11月29日
（株）成瀬理工
（岩手県盛岡市上田３－８－
２９）

一般競争入札 － 2,121,000 －



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

汎用ソフトウェア
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年11月1日
（株）扶桑理化
（広島県福山市松永町６－２
０－１２）

一般競争入札 － 2,767,695 －

イオンクロマトグラフィ
近畿中国四国農業研究センター綾部研究拠点
研究管理監（綾部担当）　萩森　学
（京都府綾部市上野町上野２００）

平成22年11月5日

（株）ジェイ・サイエンス関
西京都支店
（京都府京都市南区九条蔵王
町５４）

一般競争入札 － 3,990,000 －

Ａ重油
近畿中国四国農業研究センター綾部研究拠点
研究管理監（綾部担当）　萩森　学
（京都府綾部市上野町上野２００）

平成22年11月5日
上原成商事（株）
（京都府京都市中京区御池通
烏丸東入仲保利町１９１）

一般競争入札 － 1,503,600 － （単価契約）

実験用粉砕機
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年11月22日
大塚器械（株）福山支店
（広島県福山市手城町２－１
２－２）

一般競争入札 － 1,709,400 －

分光光度計
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年11月26日
新青山（株）福山営業所
（広島県福山市道三町１－
６）

一般競争入札 － 1,680,000 －

印刷物（研究成果パンフレット）
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年11月5日
（株）あすなろ印刷
（鹿児島県鹿児島市城西２－
２－３６－２０５）

一般競争入札 － 491,400 －

ドラフトチャンバー
九州沖縄農業研究センター筑後研究拠点研究
管理監　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成22年11月16日

（株）プロ・ディバイス久留
米営業所
（福岡県久留米市東合川３－
２－１７）

一般競争入札 － 1,207,500 －

赤外線サーモグラフィー
九州沖縄農業研究センター久留米研究拠点暖
地野菜花き研究調整監　坂田　好輝
（福岡県久留米市御井町１８２３－１）

平成22年11月29日
（株）新興精機佐賀営業所
（佐賀県佐賀市鍋島３－９－
６）

一般競争入札 － 1,627,500 －

トラクター外１点賃貸借
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年11月29日

ヤンマー農機販売（株）九州
カンパニー
（福岡県筑後市大字一条５３
５－２）

一般競争入札 － 8,032,500 －



別記様式４

平成22年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

トラクタ　１式

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年11月4日
（株）ヰセキ関東埼玉支社
（埼玉県鴻巣市鴻巣１１６７
－１）

一般競争入札 － 3,226,388 －

Windowsサーバ（ファイルサーバ、DNS
サーバ、Proxyサーバ）

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年11月8日
富士ゼロックス埼玉（株）
（埼玉県さいたま市中央区新
都心１１－２）

一般競争入札 － 956,913 －

ソイルコンディショナ２号機の試作

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年11月12日
サークル機工（株）
（北海道滝川市幸町３－３－
１２）

一般競争入札 － 12,957,000 －

ブームスプレーヤのブーム変位測定装
置　１式

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年11月18日
（株）キーエンス
（大阪府大阪市東淀川区東中
島１－３－１４）

一般競争入札 － 2,988,090 －

ブームスプレーヤのブーム加速度計測
装置　１式

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年11月18日
早坂理工（株）
（北海道札幌市東区北６条東
４－８－４５）

一般競争入札 － 3,990,000 －

トラクタ１台　他

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年11月26日

（株）南関東クボタ埼玉事業
部
（埼玉県川越市大字大仙波９
３５－１）

一般競争入札 － 6,991,754 －


